
    BOTOEIRA DE ACIONAMENTO REMOTO COB

A Sibratec dispõe de uma linha de botoeira para 
acionamento remoto. Possui modelos com 2, 4, 6 ou 8 
botões mais emergência, dependendo do modelo. As 
especificações técnicas garantem o perfeito 
funcionamento na movimentação de pontes rolantes e 
demais cargas móveis. Possui fácil instalação e alta 
durabilidade, a linha COB possui blocos de contatos 
internos fixos, sem possibilidade de substituição.

Corrente Elétrica

Temperatura de operação 

Vida útil elétrica

Grau de Proteção

Tensão Máxima  

APRESENTAÇÃO

MODELOS

Não possui

Não possui

Possui

Possui

Possui

Possui

DIMENSÕES FÍSICAS (mm)

Modelos Botões Emergência

COB 63

COB 64

COB 61H 

COB 62H

COB 63H

COB 64H

6

8

2

4

6

8

Especificações Técnicas

5 milhões de operações

10A

-20 ~ 70°C  

IP65

380V

As informações contidas são valores de referência. 
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Modelos Dimensão  L

COB 63

COB 64

COB 61H 

COB 62H

COB 63H

COB 64H

250

310

165

225

285

340

ESPECIFICAÇÕES

120

104

30

62 52

Ø12 
interno

ESQUEMA DE LIGAÇÃO

BOTÕES


